
 
 
 
 
 

  

1 
 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

Agli Atti 

Al sito web 

Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: PROGRAMMA ERASMUS + - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO- AZIONE KA 1 
PROGETTI DI MOBILITA’  
ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  
CODICE ATTIVITA’: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767 
OID:E10272501 
FORM ID: KA121-SCH-000325767 
Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767 
n. progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767 
CUP:  F91I25000230006– Finanziato dall’Unione Europea per Euro 18.040,00 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle Dipendenze della Amministrazioni Pubbliche ess.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art.1,comma143,della legge 13 luglio 2015, n. 107 e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTA        la Circ. 02 del 11 marzo della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dip.tp Funzione 
pubblica, Ufficio Personale Pubbliche amministrazioni 

VISTO il Programma ERASMUS+ KA1  Progetti di Mobilità scolastica; 
VISTE le delibere degli OO.CC di autorizzazione per la candidatura al Progetto ERASMUS Azione 

KA121 per la mobilità nell’ambito dell’istituzione scolastica; 
VISTA l’autorizzazione KA1 -Progetti di Mobilità nell’ambito dell’istruzione scolastica Scuola 

trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE a questo istituto con contestuale 
assegnazione del contributo massimo pari a euro 18.040,00 per la realizzazione delle attività di  

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009735/U del 10/11/2025 09:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 

  

2 
 

 
 

 mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione Scolastica 2025-1-IT02-KA121-SCH-
000325767, prot. n. 27478 del 9/06/2025; 

VISTA la convenzione 2024-1-IT02-KA121-SCH-000210930 stipulata dal nostro istituto con 
Erasmus+ Indire Ente ns. prot.n. 45476 del 1/09/2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2025; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al  bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a Bilancio E. F. 2025 del finanziamento e degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi alla realizzazione del Programma ERASMUS - Azione KA121 Progetti di mobilità nell’ambito 
dell’istruzione scolastica Codice attività: Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767per l’importo 
complessivo di € 18.040,00: 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma annuale 2024 (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) dei fondi relativi al Progetto Erasmus+ 2025-1-
IT02-KA121-SCH-000325767, 
come di seguito specificato: 
ENTRATE: modello A - aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” voce 03 – “Altri 
Finanziamenti dell’Unione Europea” Sottovoce 06 “ERASMUS+ Progetto2025-1-IT02-KA121-SCH-
000325767 
SPESE: (liv. 1) Attività A- (liv. 2) A03 Didattica-(liv.3) A03/14 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-
000325767 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione , tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati sul sito 
www.icmarvasivizzone.edu.it alla sezione ERASMUS , all’albo online e Amministrazione Trasparente 
di questa Istituzione Scolastica. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Daniela Quattrone 

(firmato digitalmente) 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009735/U del 10/11/2025 09:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-11-10T09:31:54+0100
	DANIELA QUATTRONE




